7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 2041 от 23.03.2016
О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 27.07.2015 № 5229

«Об утверждении порядка

приема заявлений, постановки

на учет и зачисления детей
в образовательные учреждения,

реализующие основную

образовательную программу

дошкольного образования

(детские сады)»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                          «Об образовании в Российской Федерации», в целях привидения муници-пального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации:

1. Внести в постановление Администрации города от 27.07.2015 № 5229 «Об утверждении порядка приема заявлений, постановки на учет и зачисления детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (с изменениями от 30.12.2015 № 9239) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В подпункте 1.4.1 пункта 1.4 слова «образовательное учреждение» заменить словами «образовательные организации».

1.2. Подпункт 3.2.3 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Принятие решения о зачислении в образовательную организацию.

Основание для отказа в зачислении: отсутствие свободных мест в образо-вательной организации».

1.3. Приложения 2, 4, 5 к порядку приема заявлений, постановки на учет                 и зачисления детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему поста-новлению соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________

В МКУ «УДОУ»

от ______________________________________________
_______________________________________________,

(Ф.И.О. родителя (законного представителя ребенка)

проживающего по адресу: _________________________

________________________________________________
телефон: _______________________________________
Заявление
о включении ребенка в реестр детей, подлежащих обучению

по образовательным программам дошкольного образования

Прошу включить моего ребенка _______________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)

________________________________________________________________________________

(число, месяц, год рождения, серия, номер и дата выдачи свидетельства о рождении,
________________________________________________________________________________

адрес фактического проживания ребенка в городе Сургуте)

в реестр детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования (далее – реестр).

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. ______________________________________________________________________________
2. ______________________________________________________________________________

3. ______________________________________________________________________________

В том числе подтверждающие льготную категорию ___________________________________
(указать льготную категорию при наличии)

Подпись _________ Ф.И.О. _______________
Прошу учитывать указанные мной год начала посещения (с 01 сентября) моим ребенком образовательной организации и желательные образовательные организации: ________________________________________________________________________________
(желаемый год начала посещения ребенком образовательной организации,

________________________________________________________________________________
приоритетная и желательные дополнительные образовательные организации)

Необходимо выбрать ОДИН из предлагаемых вариантов, отметив «V» либо «X»:

- желаю получить место только в указанных мною организациях и с планируемого года
Подпись _________ Ф.И.О. _______________
(отметка без подписи не действительна)

- в случае отсутствия свободных мест в желательных образовательных организациях согласен получить место в любой образовательной организации

Подпись _________ Ф.И.О. _______________

(отметка без подписи не действительна)

Страница 1

В случае изменения указанных мною в заявлении данных о себе, о ребенке, о желательных дате и образовательных организациях обязуюсь представить изменившуюся информацию               в МКУ «УДОУ» (далее – управление) в течение 5 рабочих дней. Уведомлен(а) о риске потери места в образовательной организации в случае невозможности сообщить мне в период распределения мест по указанным мной контактным данным информацию о выделении места.
Подпись __________ Ф.И.О. ________________

Уведомлен(а), что данные о желательных дате и образовательных организациях, предоставленные в период с 02 марта по 31 августа, будут учтены при следующих распределениях детей в образовательные организации.
Подпись __________ Ф.И.О. ________________

Уведомлен(а) о возможности получения ребенком места в частной организации, осуществляющей деятельность на основании лицензии, при этом ребенок будет сохранен                 в реестре, за ним сохраняется право получения места в муниципальной образовательной организации при последующих распределениях мест. Также уведомлен(а),                                   что при предоставлении ребенку места в частной организации, реализующей образовательные программы дошкольного образования, и зачислении ребенка в данную организацию выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком от 1 года 6 месяцев                       до 3 лет и с 3 до 4 лет прекращается на основании пункта 34 порядка назначения и выплаты пособий, ежемесячной денежной выплаты гражданам, имеющим детей, утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.10.2011 № 371-п.
Подпись ___________ Ф.И.О. ________________
При необходимости получения места в группах компенсирующей, оздоровительной или комбинированной направленности законный представитель ребенка должен уведомить об этом управление и представить соответствующие подтверждающие документы.
Подпись _________ Ф.И.О. _________________

Информацию о включении (об отказе включения) ребенка в реестр, а также касающуюся вопросов предоставления места в образовательной организации прошу сообщать мне следующим способом (возможно несколько вариантов):

- электронной почтой по адресу (при наличии): _____________________________
- по телефону(ам) (обязательно для заполнения): ____________________________
Дополнительно сообщаю, что до предоставления места в образовательной организации мой ребенок получает дошкольное образование в форме семейного образования.

Подпись _________ Ф.И.О. _________________

Информирован(а) о возможности получать методическую, диагностическую                                   и консультативную помощь в консультационном центре, созданном на базе желаемой образовательной организации.

Подпись _________ Ф.И.О. _________________

Информирован(а) о возможности получать дошкольное образование в образовательных организациях в группах кратковременного пребывания, информация о которых размещена      на официальном портале Администрации города admsurgut.ru и на сайте http://detsad.admhmao.ru:8080/inqry-inquirer/, а также на информационных стендах в помещениях управления. Информирован(а), что при этом мой ребенок продолжит числиться в реестре. Для получения услуг дошкольного образования в вариативных формах законному представителю ребенка необходимо обратиться непосредственно в образовательную организацию.
Подпись _________ Ф.И.О. _________________

 «____»_________ 20____г.

__________________               _____________________         _________________________
              (дата)                                                (должность, Ф.И.О.)
                      (подпись ответственного лица)

Страница 2

Типовая форма
согласия на обработку персональных данных в муниципальном казенном учреждении «Управление дошкольными образовательными учреждениями»
Я (далее – субъект), _________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

документ, удостоверяющий личность ___________________ № _________________________,
(вид документа)

выдан __________________________________________________________________________,

(кем и когда)

зарегистрированный (ая) по адресу: ________________________________________________,
даю свое согласие на обработку своих (своего ребенка) персональных данных на следующих условиях.
Оператор – муниципальное казенное учреждение «Управление дошкольными образовательными учреждениями» – осуществляет обработку персональных данных субъекта в целях формирования базы данных детей, подлежащих обучению по образовательной программе дошкольного образования.
Лицо, осуществляющее обработку персональных данных по поручению оператора, – муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Сургута».

Субъект дает согласие на обработку оператором своих персональных данных, а также персональных данных своего ребенка, то есть совершение в том числе следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено                                 в Федеральном законе от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также                            на передачу такой информации образовательной организации, которую будет посещать ребенок (из числа организаций, подведомственных департаменту образования Администрации города), иным третьим лицам в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством Российской Федерации.

Настоящее согласие действует бессрочно.

Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»).
«____» ______________ 20__ г.          __________________                 _____________________
                                                                             подпись                                            Ф.И.О.

Подтверждаю, что мне разъяснено, что предоставление персональных данных является обязательным, так как отказ в предоставлении персональных данных является основанием выдачи заявителю уведомления об отказе в приеме и регистрации документов.
«____»______________ 20___г.          __________________                 _____________________

                                                                          подпись                                             Ф.И.О.
Страница 3
Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________
Уведомление

о включении ребенка в реестр детей,

подлежащих обучению по образовательной программе

дошкольного образования

Настоящее уведомление выдано _______________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

в том, что _______________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

включен(а) «______» _________________ под порядковым номером _____________________

Номер заявления/Индивидуальный код ребенка (ИКР): ________________________________

Информацию о движении реестра и Вашего ребенка в реестре можно узнать на сайте: http://detsad.admhmao.ru:8080/inqry-inquirer/, используя Личный кабинет, а также у специалистов отдела по работе с населением муниципального казенного учреждения «Управление дошколь-ными образовательными учреждениями» при личном обращении по адресу: город Сургут, улица Дзержинского, дом 4/1.

Информация, касающаяся выделения места в образовательной организации и зачисления ребенка в образовательную организацию, будет сообщена Вам следующим способом: ________________________________________________________________________________
(заполняется специалистом управления согласно заявлению о включении в реестр)

Департамент образования организует и координирует методическую, диагностическую и консультативную помощь семьям, обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования,  в связи с чем до направления Вашего ребенка в образовательную организацию предлагается воспользоваться вариативными формами дошкольного образования, информация о которых размещена на официальном портале Администрации города admsurgut.ru, на сайте http://detsad.admhmao.ru:8080/inqry-inquirer/,                    а также на информационных стендах в помещениях муниципального казенного учреждения «Управление дошкольными образовательными учреждениями». При этом Ваш ребенок продолжает числиться в реестре. Для получения услуг дошкольного образования                                в вариативных формах законному представителю ребенка необходимо обратиться непосредственно в образовательную организацию.

В случае если Ваш ребенок будет посещать частную организацию города Сургута, реализующую образовательные программы дошкольного образования, или Вами будет выбрана вариативная форма дошкольного образования (группы кратковременного пребывания и другое), просим известить об этом по телефону: (3462) 35-52-01 (08), электронной почтой по адресу: 101udou@admsurgut.ru, udou@admsurgut.ru либо по адресу: город Сургут, улица Дзержинского, дом 4/1 – отдел по работе с населением                                 и образовательными учреждениями, улица Гагарина, 11, кабинет 206 – приемная муниципального казенного учреждение «Управление дошкольными образовательными учреждениями».

__________________   ______________________________________
__________________

           (дата)                                                  (должность, Ф.И.О.)
                      (подпись ответственного лица)

Приложение 3

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________
Уведомление
об отказе в приеме и регистрации документов для включения ребенка
в реестр детей, подлежащих обучению по образовательной программе дошкольного образования
(реестр – далее)
Настоящее уведомление выдано __________________________________________
(Ф.И.О. законного представителя ребенка)

Ваш запрос о включении в реестр и прилагаемые документы рассмотрены _______________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. специалиста)

и принято решение об отказе в приеме и регистрации документов по основанию: ________________________________________________________________________________
(основание отказа в приеме и регистрации документов заявителя)

Вы можете повторно обратиться с заявлением о включении ребенка в реестр после устранения допущенных ошибок следующим способом:

- при личном обращении в муниципальное казенное учреждение «Управление дошкольными образовательными учреждениями», отдел по работе с населениями и образовательными учреждениями по адресу: город Сургут, улица Дзержинского, дом 4/1;

- при личном обращении в муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муници-пальных услуг города Сургута»;

- через Личный кабинет единого портала государственных и муници-пальных услуг (функций) по адресу: http://gosuslugi.ru, Личный кабинет регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций)                   по адресу: http://86.gosuslugi.ru, Личный кабинет региональной информационной системы по адресу: http://detsad.admhmao.ru:8080/inqry-inquirer/.

__________________   ____________________________
_____________________

          (дата)                               (должность, Ф.И.О.)
                         (подпись ответственного
лица)